[image: ]

REQUERIMENTO Nº___________________2019

O Vereador que este subscreve requer, ouvido o Plenário e após os trâmites regimentais, que seja enviada correspondência ao  Exmo. Prefeito Municipal, Sr. Duílio de Castro Faria, solicitando a correção de defeito na tampa de bueiro localizada em frente ao número 172 da Rua Olavo Bilac, Bairro Piedade, neste município.

JUSTIFICATIVA:

O pedido se justifica devido à necessidade de ser feita a correção da tampa de bueiro que está causando transtornos aos moradores da referida rua.

O grande fluxo de veículos torna a via perigosa podendo causar acidentes  além do grande barulho causado pelo impacto dos veículos  com a tampa.

 Portanto, em conformidade com o interesse público, e segurança dos motoristas que circulam pela rua sobredita, a realização deste serviço deve ser efetivada o mais breve possível.

Nestes Termos,
Pede Deferimento,

Sala das Sessões, 19 de Novembro de 2019.

Joaquim Gonzaga Barbosa
[bookmark: _GoBack]VEREADOR GONZAGA - PSL

image1.wmf